
 
 

 

Rådgivning och kurser för dig på landsbygden 
Tycker du det är spännande med det skånska landskapets natur- och kulturhistoria? Vill du 
lära dig mer om din egen gård, om traditionella färger, skötsel av fruktträd, myter och ar-
ter knutna till gamla träd eller kanske om hur man bäst går tillväga när man isolerar i äldre 
hus? Då skall du höra av dig till Regionmuseet. Vi erbjuder kostnadsfri rådgivning och 
kurser för dig som bor eller verkar på landsbygden. Anmäl ditt intresse redan idag! 
 
 

Rådgivning 

Kostnadsfri rådgivning kring skötseln av 

gårdens natur- och kulturvärden 

För dig som har anknytning till lantbruket och 

vill veta mer om din gård och dess natur- och 

kulturvärden. Vi tar fram gamla kartor som ger 

en historisk tillbakablick och gör ett gårdsbesök 

för att dokumentera fastighetens olika värden. 

Resultatet sammanställs i en beskrivning av fas-

tighetens historia, dess natur- och kulturvärden 

tillsammans med råd för hur dessa kan hanteras 

så att värdena förstärks och behålls framåt i ti-

den.  

 Vi kan även erbjuda fördjupad rådgivning 

med fokus på hur gårdens natur- och kulturmil-

jöer, landskap och berättelser kan nyttjas som 

resurser i ditt landsbygdsföretag. 
 
 

Kurser VT 09 

Fruktträd i odlingslandskapet – ympning, 

halvdag, 28/4, kl 13-16, Löderup, Ystad (kod 

7410) 

Hur går man tillväga för att ympa in en äldre sort 

på en ung grundstam? Hur tar man ympris? Hur 

går ympningen till? Vilka sorter är hotade? Kur-

sen hålls i fält och kursdeltagarna får själva prova 

på ympning Kursledaren berättar och visar till-

vägagångssätt vid ympning. 

Byggnadsvård för nyblivna gårdsägare – 

introduktion, 22/4, kl. 18-21, Regionmuseet, 

Kristianstad (kod 7462) 

Kursen har i huvudsak en teoretisk inriktning. 

Kvällen tar upp allmänna frågor kring byggnads-

vård och traditionella material och metoder. Vad 

kan man själv åtgärda? På vilket sätt går man 

tillväga? Vilka material bör man använda? Kur-

sen kan kombineras med den temakväll som 

passar utifrån sin egen gård (se nedan). 

Byggnadsvård för nyblivna gårdsägare – 

tema gård i skogsbygden, 29/4, kl. 18-21, 

Trulsatorpet, Osby (kod 7464) 

Vad är båle? Vad menas med torpargrund? 

Byggnadsantikvarien lotsar dig genom skogsbyg-

dens traditionella byggnadsmaterial och metoder. 

Kursen kan kombineras med introduktionskur-

sen i byggnadsvård (se ovan). 

Byggnadsvård för nyblivna gårdsägare – 

tema gård i slättbygden, 6/5, kl. 18-21, Gis-

löv, Simrishamn (kod 7463) 

Vad är korsvirke? Vad menas med lerklining? 

Byggnadsantikvarien lotsar dig genom slättbyg-

dens traditionella byggnadsmaterial och metoder. 

Kursen kan kombineras med introduktionskur-

sen i byggnadsvård (se ovan). 



Gamla träd – myter, arter och trädvård, 28/5, 

Vanås, Östra Göinge (kod 7481) 

För dig som är intresserad av natur, historia och 

vård av gamla träd. Kursen fokuserar främst på 

äldre träd i odlingslandskapet, vilka kan definie-

ras som vårdträd på gårdsplanen, pilevallar, träd 

på åkerholmar, träd invid vägar eller solitärträd i 

åker-, betesmark eller slåtteräng. 

Kalkbruk och kalkfärg – grundkurs, 25/5 kl 

9-16, Gislöv, Simrishamn (kod 7456) 

På grundkursen ges en rejäl genomgång av histo-

rik, användningsområden, råvaror, skadeorsaker  

och blandning av olika slags kalkbruk och kalk-

färg. Därefter får du själv känna på materialet 

och pröva olika metoder under ledning av en 

erfaren murare. 

 

 

 

Kalkbruk och kalkfärg – fördjupning, 1/6, kl 

9-16, Gislöv, Simrishamn (kod 7457) 

Fördjupningskursen ger vidare kunskaper och 

praktiska erfarenheter om arbete med kalkbruk 

och kalkfärg för dig som gått grundkursen. Tan-

ken är att du skall blir ordentligt bekant med de 

traditionella materialen och därefter vara redo att 

sätta igång hemma. Arbete med blandning av 

bruk, murning, putsning och lerklining är viktiga 

moment. 

Biologiska värden i gårdsmiljön – heldag för 

familjen, 13/6, öppet hus kl 10-15, Öllstorps 

Gård, Hässleholm (kod 7465) 

Vi tittar på vilda växter och djur som trivs och 

använder gården och intilliggande omgivning 

som livsmiljö. Vi ger tips på hur man gynnar 

vilda växter och lockar till sig fåglar, fladder-

möss, insekter, och grod- och kräldjur. Dagen 

kommer också att innehålla praktiska moment 

som att själv snickra ihop en fladdermusholk, 

sätta samman en fjärilssrestaurang, eller bygga ett 

”hyreshus” för bin. Öppet hus mellan kl 10-15. 
  

 

Anmälan: 

 

 

 
Kurserna kommer inom kort att läggas ut på kompassen www.kompass.lrf.se och det 
är smidigast att anmäla sig där.  
Intresseanmälan kan även ske via epost till kulturlandskap@regionmuseet.se eller per 
telefon till någon av nedanstående personer.  
 
Nils-Otto Nilsson 044-13 61 56    eller    Cissela Olsson 044-13 57 27 
 
OBS! Antalet platser är begränsat. 

 

Aktiviteterna är delfinansierade med EU-medel via  

Landsbygdsavdelningen på Länsstyrelsen i Skåne 


